
Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti
Piazza Martiri della Libertà, 20 25032 – Chiari (Bs)

C.M.: BSMM206003 - C.F.: 91028640174
e-mail: bsmm206003@istruzione.it – Pec: bsmm206003@pec.istruzione.it

Sito web: www.cpiachiari.edu.it – telefono: 030 7009707

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE

Oggetto: Nomina incarico RUP D.S. dott.ssa Yuzbasi Angela- Piano Nazionale Di Ripresa

e Resilienza finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU - MISSIONE 4:

ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e

formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione

scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)

Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P- 53240

Titolo progetto: CPIA3: UNA SCUOLA A MISURA PER TE

CUP: F44D2100119006
LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il Decreto M.I.M n. 19 del 02/02/2024 - Decreto di riparto delle risorse alle

istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 1.4 “Intervento

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di

primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio

e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla

dispersione scolastica”;

PRESO ATTO che, come dalle tabelle allegate al succitato Decreto M.I.M. n. 19 del

02/02/2024, per questa Istituzione Scolastica CPIA3-CHIARI è stata prevista una

risorsa finanziaria pari ad euro 207.408,13;

VISTE le istruzioni operative per la generazione del CUP;

ACQUISITO il CUP F44D2100119006;

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica a partecipare all'avviso pubblico: D.M.
19 02/02/24 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola
secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” PIANO NAZIONALE DI
RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di
istruzione: dagli asili nido alle Università – finanziato dall’Unione europea – Next

CPIA Chiari.REGISTRO UFFICIALE.U.2024-0003040 / II 6 29/11/2024CPIA Chiari.REGISTRO UFFICIALE.U.2024-0003040 / II 6 29/11/2024



Generation EU; VISTA la delibera n. 25 del Collegio dei docenti del 22/05/2024 di adozione

del progetto;
V ISTO l’Accordo di concessione firmato dall’Unità di missione prot. n. 0142766 del 12/10/2024 che
rappresenta la formale autorizzazione all’attuazione del progetto in parola;
VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 990, n. 241;

VISTO il DPR 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;

VISTO l’art. 15 del D.lgs. n. 36 del 30 marzo 2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti

pubblici”

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della

corretta procedura dell’opera pubblica in questione, alla immediata nomina del Responsabile Unico

del Progetto (R.U.P.);

RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico in parola;

TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono condizioni ostative allo

svolgimento dell’incarico in questione,

DECRETA

1.di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. n° 15 del Dlgs.

36/2023 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990;

2.di specificare che il presente Decreto Dirigenziale è immediatamente esecutivo e che l’incarico

avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso

rendicontazione ed eventuali controlli;

3. i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle specifiche norme vigenti nel merito;

4. di pubblicare copia della presente determinazione sul sito istituzionale dell’Istituto

https://www.cpiachiari.edu.it/Sezione Albo online, Amministrazione trasparente e

sezione dedicata ai progetti PNRR.



Si allega al presente decreto di assunzione dell’incarico in parola Dichiarazione di insussistenza

di cause di incompatibilità e di conflitto di interessi.

La Dirigente Scolastica
Dott.ssa Yuzbasi Angela

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs
82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa


